
令和 4 年 7 月 30 日（土） 

 

医療法人厚生会 奈良厚生会病院 

院長 三笠桂一 

 

病院内での新型コロナウイルス感染者の発生について（第１報） 

 

 令和 4 年 7 月 29 日（金）に入院患者３名、病棟職員１名の新型コロナウイ

ルスへの感染が判明いたしました。 

 同日、当該病棟の職員 34 名、入院患者 45 名の PCR 検査を実施いたしまし

た。検査結果につきましては上記の方以外、全員陰性でした。 

 

 皆様には多大なご心配をお掛け致しますが、管轄保健所の指導に基づき感染

拡大防止に努めてまいります。 

 

 引き続き、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 


